
Città di Potenza

AREA: U.D. URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO

DETERMINAZIONE RCG N° 2484/2022 DEL 24/11/2022

N° DetSet 71/2022 del 15/11/2022

Dirigente: GIUSEPPE D'ONOFRIO

OGGETTO: Liquidazione dei contributi correlati al pagamento di T.A.R.I.C. e al C.O.S.A.P. per le imprese

del centro storico.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 2484/2022, composta da n°………. facciate, 
è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-04957-2022

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 24/11/2022 al 09/12/2022

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO



2DSG N° 02484/2022 del 24/11/2022

Premesso che: 

che,  con Delibera di Giunta Comunale n 102 del 24/05/2018, è stato approvato l’“Atto di indirizzo per la
concessione di contributi  in conto esercizio a sostegno di attività imprenditoriali  ubicate in un area del
centro storico della città di Potenza”:

che, con Delibera di Giunta Comunale n. 260 del 4/12/2018, è stato approvato l’”Atto d’indirizzo per la
concessione  di  contributi  correlati  alle  Tariffa  Rifiuti  e  al  Cosap  pagati  dalle  attività  commerciali  e
artigianali ubicate nel centro storico; 

che, a seguito delle Delibere sopra citate, con Delibera di Consiglio Comunale n.. 35 del 28/03/2019, è stato
approvato il “Regolamento per la concessione di contributi correlata alla Tariffa Rifiuti e al COSAP pagati
dalle attività commerciali e artigianali ubicate in centro storico” ;

che, con determina dirigenziale n. 114 del 27/06/2019, è stato approvato l’ “Avviso pubblico per concessione
contributi correlata al pagamento di T.A.R.I.C. e al C.O.S.A.P. per imprese del Cento Storico”;

che,  con  determina  dirigenziale  n.  132  del  27/07/2019,  è  stato  approvata  l’”Integrazione  dell’avviso
pubblico per la concessione contributi correlata al pagamento di T.A.R.I.C. e al C.O.S.A.P. per le imprese
del centro storico approvato con det. 114/2019; 

ATTESO CHE: 

dall’esito  dell’istruttoria  dell’ufficio  Tributi  dell’U.D.  Risorse  Finanziarie  (nota  prot.  n.  64234/2022 del
04/08/2022) e dalle ulteriori e successive verifiche riferite alla regolarità contributiva, effettuate da questo
ufficio, è risultato il seguente elenco delle istanze accolte con il riconoscimento del relativo contributo: 

N. Prot. Istanze IMPORTO  CONTRIBUTO

PROT. 61952 DEL 21/08/2020 € 649,00

PROT. 74751 DEL 05/10/2020 € 1.249,00

TOTALE € 1.898,00

Accertato che
la spesa complessiva per il rimborso dei contributi in elenco, da erogare alle predette imprese ammonta ad
€. 1.898,00 ed  è imputata nel seguente modo:

Esercizio finanziario 2022
MIS PR TIT M.A. CDC CAP P.d.C IMPEGNO IMPORTO DA

pagare

14 02 1 104 058 001517.003 1.04.03.99.999 10109/2020 € 1.898,00

RITENUTO 

 di procedere alla liquidazione degli importi a contributo ai singoli beneficiari aventi titolo secondo il 
rispettivo  ammontare in tabella sopra riportata;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 02484/2022 del 24/11/2022

Visti
 Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267 (T.U.E.L.) e s.m.i.; 
 l’articolo 34 del vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente in materia di liquidazione delle spese; 
 il Decreto legislativo 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 il Decreto Legislativo 81/2008 e ss.mm.ii. ; 
 il decreto sindacale n° 63 del 4 agosto 2021 con il quale il sottoscritto è stato nominato dirigente

dell’U.D. Urbanistica e Gestione del Territorio;

D E T E R M I N A

per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa  e  che  qui  si  intendono  tutte  riportate  quali  parti  integranti  e
sostanziali del provvedimento:
 
1. di liquidare in favore dei singoli beneficiari aventi titolo i rispettivi importi ammessi a contributo come 
indicati nella tabella seguente: 

N. Prot. Istanze IMPORTO  CONTRIBUTO

PROT. 61952 DEL 21/08/2020 € 649,00

PROT. 74751 DEL 05/10/2020 € 1.249,00

TOTALE € 1.898,00

2. di dare atto che la somma di € 1.898,00 è imputata nel modo seguente:

Esercizio finanziario 2022
MIS PR TIT M.A. CDC CAP P.d.C IMPEGNO IMPORTO DA

pagare

14 02 1 104 058 001517.003 1.04.03.99.999 10109/2020 € 1.898,00

Il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione “AMMINISTRAZIONE 
TRASPARENTE” del sito istituzionale del Comune; 

cs/MTL

      IL DIRIGENTE

             Ing.  Giuseppe D’Onofrio

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 02484/2022 del 24/11/2022

Premesso che: 

che,  con Delibera di Giunta Comunale n 102 del 24/05/2018, è stato approvato l’“Atto di indirizzo per la
concessione di contributi  in conto esercizio a sostegno di attività imprenditoriali  ubicate in un area del
centro storico della città di Potenza”:

che, con Delibera di Giunta Comunale n. 260 del 4/12/2018, è stato approvato l’”Atto d’indirizzo per la
concessione  di  contributi  correlati  alle  Tariffa  Rifiuti  e  al  Cosap  pagati  dalle  attività  commerciali  e
artigianali ubicate nel centro storico; 

che, a seguito delle Delibere sopra citate, con Delibera di Consiglio Comunale n.. 35 del 28/03/2019, è stato
approvato il “Regolamento per la concessione di contributi correlata alla Tariffa Rifiuti e al COSAP pagati
dalle attività commerciali e artigianali ubicate in centro storico” ;

che, con determina dirigenziale n. 114 del 27/06/2019, è stato approvato l’ “Avviso pubblico per concessione
contributi correlata al pagamento di T.A.R.I.C. e al C.O.S.A.P. per imprese del Cento Storico”;

che,  con  determina  dirigenziale  n.  132  del  27/07/2019,  è  stato  approvata  l’”Integrazione  dell’avviso
pubblico per la concessione contributi correlata al pagamento di T.A.R.I.C. e al C.O.S.A.P. per le imprese
del centro storico approvato con det. 114/2019; 

ATTESO CHE: 

dall’esito  dell’istruttoria  dell’ufficio  Tributi  dell’U.D.  Risorse  Finanziarie  (nota  prot.  n.  64234/2022 del
04/08/2022) e dalle ulteriori e successive verifiche riferite alla regolarità contributiva, effettuate da questo
ufficio, è risultato il seguente elenco delle istanze accolte con il riconoscimento del relativo contributo: 

N. Prot. Istanze IMPORTO  CONTRIBUTO

PROT. 61952 DEL 21/08/2020 € 649,00

PROT. 74751 DEL 05/10/2020 € 1.249,00

TOTALE € 1.898,00

Accertato che
la spesa complessiva per il rimborso dei contributi in elenco, da erogare alle predette imprese ammonta ad
€. 1.898,00 ed  è imputata nel seguente modo:

Esercizio finanziario 2022
MIS PR TIT M.A. CDC CAP P.d.C IMPEGNO IMPORTO DA

pagare

14 02 1 104 058 001517.003 1.04.03.99.999 10109/2020 € 1.898,00

RITENUTO 

 di procedere alla liquidazione degli importi a contributo ai singoli beneficiari aventi titolo secondo il 
rispettivo  ammontare in tabella sopra riportata;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5DSG N° 02484/2022 del 24/11/2022

Visti
 Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267 (T.U.E.L.) e s.m.i.; 
 l’articolo 34 del vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente in materia di liquidazione delle spese; 
 il Decreto legislativo 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 il Decreto Legislativo 81/2008 e ss.mm.ii. ; 
 il decreto sindacale n° 63 del 4 agosto 2021 con il quale il sottoscritto è stato nominato dirigente

dell’U.D. Urbanistica e Gestione del Territorio;

D E T E R M I N A

per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa  e  che  qui  si  intendono  tutte  riportate  quali  parti  integranti  e
sostanziali del provvedimento:
 
1. di liquidare in favore dei singoli beneficiari aventi titolo i rispettivi importi ammessi a contributo come 
indicati nella tabella seguente: 

N. Prot. Istanze IMPORTO  CONTRIBUTO

PROT. 61952 DEL 21/08/2020 € 649,00

PROT. 74751 DEL 05/10/2020 € 1.249,00

TOTALE € 1.898,00

2. di dare atto che la somma di € 1.898,00 è imputata nel modo seguente:

Esercizio finanziario 2022
MIS PR TIT M.A. CDC CAP P.d.C IMPEGNO IMPORTO DA

pagare

14 02 1 104 058 001517.003 1.04.03.99.999 10109/2020 € 1.898,00

Il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione “AMMINISTRAZIONE 
TRASPARENTE” del sito istituzionale del Comune; 

cs/MTL

      IL DIRIGENTE

             Ing.  Giuseppe D’Onofrio

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



6DSG N° 02484/2022 del 24/11/2022

Città di Potenza – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 71/2022 del 15/11/2022, avente oggetto: 

Liquidazione dei contributi correlati al pagamento di T.A.R.I.C. e al C.O.S.A.P. per le imprese del centro storico.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

VARI BENEFICIARI
CONTRIBUTI 
CENTRO STORICO

Liquidazione 
contributi centro 
storico

€ 1.898,00 14 02 1 104
00151

7
003 10109 2020

12303-
12304

2022

Totale Importo:      € 1.898,00

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne




